# ,, ipal cle CaÉe ave

ESTADcr Dcr PARAtvÁ

iINDICAÇÃO X" J3)- , DE 2020. CiMl,,tdr,[rUt{iCiPÂLDECASCAVEL
U Vereador:JaimeVasatta/PODEMOS) i{ecebiclse /a3-/:c.

rotocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Murucipal de Cascavel.

INDICO, nos tetmos do àrt. 143 do Regimento Intetno, seja encaminhado
expediente ao Senhor Adehno Ribeiro, Secretário Municipal de Serviços e Obras

Púbücas - SESOP, soücitando envidar esfotços conceÍnentes a obieuvat estudos

técrucos de viabiüdade para executaÍ serviços de alargamento da Rua Sócrates, entÍe a
Ruas Âdolfo Garcia e Leonardo da Vinci, no bairro Tarumã.

É a Indicação. SaIa das Sessões.

Cascavel, 1.2 de março de 2020.

J atta
Yereadorf PODEMOS

Justificação,

Em síntese, cumpre fisat a grande impotância conceÍnente â execução do teferido
alargamento, procurando maÍrteÍ uma regularidade na vía, ante o grande fluxo diário de veículos
transitando nestes úechos, e com o especial objetivo de desafogar o táfego na região, devido à

proximidade de uma Igreia Evangéüca e um câmpo de futebol neste trecho, sendo assim, requet-se a

execução do alatgamento da via.' Nesta conjuntuÍa, em observância em atender os anseios dos munícipes, com a especial
finaüdade de garanú uma melhor acessibiüdade, com o especial objetivo de desafogar o aáfego na

região, tendo em vista o beneficio imediato refletido aos munícipes, que encontÍam dificuldades
ttansitar no referido Bairro, sendo de suma importância que seja executado esta obra,
rlitetamente para gar.antu seguÍançâ e qualidade de vida da população local,

Em face testa evidenciado, certos do deferimento a referente propositura, subscrevo-me
e, desde jâ, agradeço, teiterando protestos de elevada estima e apÍeço.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 Fax (a5) 3321-8881
www.cama racascavel. pr.gov. br - E-mail : ad mi n @ ca ma racascavel. pr.gov. br #